
 

 

 

 

 

1 

 

DŘEVĚŇÁČEK             146 
z p r a v o d a j  o b c e  D ř e v ě n i c e                  č e r v e n e c  2 0 2 3  

 
Ještě jednou upozorňujeme! 

Evidenční známky na popelnice 
Technické služby města Jičína dodaly na obecní úřad evidenční známky na popelnice. Tyto 
známky si mohou ti, kdo mají zaplacený poplatek za svoz komunálního odpadu vyzvednout 
na obecním úřadu. Následně od 1.8.2023 budou vyváženy pouze ty popelnice, které budou 
označeny červenou evidenční známkou.  

 

Co přinesl červen…… 
 

Okresní festival mládežnického minivolejbalu 
se konal v našem sportovním areálu v pátek 16.6.2023, kdy  hrálo 7 týmů čtyřkového volejbalu. 
V neděli  18.6.2023 hrálo od rána 8 týmů šestkového volejbalu o následně celkem 40 týmů  
minivolejbalu.  Žlutý 10, oranžový 12, červený 7 a modrý 11. Hrálo se opět na spodních kurtech a 
organizátoři celou akci dobře zvládli. 

  
                                  Olympijský běh  se pořádal v Dřevěnici už po třetí…… 
Před čtvrtou hodinou odpolední 21.6. 2023 se sešli všichni pořadatelé a začala prezentace  závodníků 
od nejmenších, až po dospělé účastníky hlavního závodu. 
V půl páté vystartovaly úplně nejmenší děti. Hned v tomto prvním běhu musel   jeden ze závodníků 
použít povolený „doping“. Malý Štěpánek hned v úvodu tratě upadl a málem celý závod vzdal. Ale do 
cílové pásky přesto nakonec doběhl v náručí tatínka Aleše Bílka, který je mimo jiné jedním z hlavních 
organizátorů závodou RYKOT.  
Po prvním závodu tak vybíhaly postupně další děti, podle ročníku narození. Hlavní závod byl potom 
odstartován v 18,00 hodin. V sedmi mládežnických kategoriích a jedné dospělé startovalo téměř 90 
běžců. Počasí se opět vyvedlo na jedničku, přestože se na obloze občas převalovaly černé mraky. 

 

 
 

Výsledky jsou k dispozici na https://www.olympijskybeh.cz/vysledky/drevenice-2023#trat8 



 

 

 

 

 

2 

 

Výcvik lezecké skupiny Hasičského záchranného sboru Královéhr. kraje územní odbor Jičín 
Ve čtvrtek 22. 6. proběhl na střeše budovy Obecního úřadu ve Dřevěnici výcvik lezecké 
skupiny HZS KHK UO JC. Jednalo se o záchranu zraněné osoby ze střechy za pomoci 
automobilového žebříku a lezecké skupiny. Tato lezecká skupina provádí výcviky vždy 
desetkrát ročně. Jedná se o modelové situace záchrany osob ve skalách, ze studní, v obtížně 
přístupném terénu a z dalších různých konstrukcí. Rádi jsme umožnili provést jeden z výcviků 
i ve Dřevěnici.  
 

Krajští volejbalisté oceňovali 
Dne 22. června se v prostorách Slávie Hradec Králové konalo již tradiční ocenění nejlepších     
volejbalistů a jejich trenérů za sezonu 2022/23. 
Malou pozornost dostali i jubilanti z řad funkcionářů. Na  Dřevěnici se letos také dostalo: Karolína 
Stránská - i když už obléká  dres  Dukly Liberec, se stala nejlepší hráčkou do 18 let. V   juniorech do  22 
let se prosadil Ondřej Arabasz,  který je dnes už hráč extraligové Příbrami. Drobnou pozornost dostali 
i jubilanti - sedmdesátník Václav Nidrle a  naši dobří známí - pětaosmdesátníci Václav Židů z Hradce 
Králové a Karel Komínek z Hořic. (V.N.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ondřej Arabasz a předávající krajský radní                      Karolína Stránká, které cenu předával místopředseda KVS 
Rudolf Cogan  a Václav Nidrle                                           Jakub   Lejsek 
 
 

Památník padlým  v I. světové válce  se dočkal konečné úpravy. 
Z obecní kroniky:  Roku 1921 byl v naší obci postaven pomník 
padlým vojínům – rodákům nákladem 10.000 Kč. K uhrazení 
tohoto nákladu přispěla obec 3.000 Kč, divadelní ochotníci 
z výtěžku divadelních představení přispěli částkou 1.086 Kč, 
pomníkový fond 2.140 Kč, sbor dobrovolných hasičů přispěl 
491 Kč, výtěžek slavnosti spojené s odhalením pomníku činil 
2.695,80 Kč. Nedostávající se část do 10.000 Kč byla uhrazena 
různými poplatky a sbírkami. Pomník byl předán veřejnosti 4. 
září u příležitosti 30ti letého trvání sboru hasičského. 
Protektorem slavnosti bylo obecní zastupitelstvo, slavnostním 
řečníkem prof. PhDr. Šikula z Jičína. Tvůrcem pomníku jest 
sochař Josef Frýba z Vojic.  
 
První rekonstrukce: V roce 2011 došlo k prvnímu ucelenému 
restaurátorskému zásahu, který navrátil dílu presentační hodnoty. Před první rekonstrukcí 



 

 

 

 

 

3 

 

vykazoval památník poměrně závažné povrchové erozivní degradační procesy. Památník byl 
kompletně rozebrán, revitalizován a osazen zpět na základ. Náklady díla činily 278.800,- Kč, 
přičemž obec obdržela dotaci ze Státního intervenčního fondu ve výši 245.344,-Kč. 
 
Druhá rekonstrukce: Koncem roku 2022 obdržela obec dotaci od Ministerstva obrany České 
republiky z dotačního programu „10729 - Zachování a obnova historických hodnot I“ na akci 
„Dřevěnice - oprava pomníku obětem 1. světové války“.  Nyní v červnu proběhla revitalizace 
samotného památníku, byly osazeny nové kamenné pískovcové obrubníky, prostor mezi 
postamentem a obrubníky vyplněn pískovcovými kostkami a nainstalovány nové kované 
řetězy. Celkové náklady akce činily 212.355,- Kč, přičemž 169.884,- Kč tvoří dotace a 42.471,- 
Kč vlastní zdroje obce. 

 

Vítání prázdnin s hasiči  
V sobotu 24. 6. oprášili dřevěničtí dobrovolní hasiči svoji techniku a ve spolupráci s obcí 
Dřevěnice uspořádali akci pro malé i velké  ku příležitosti otevírání prázdnin. V 16 hodin jsme 
se sešli ve sportovním areálu. Členové zásahové jednotky nejprve předvedli jednu z disciplín 
požárního sportu – požární útok. Malí i velcí pak měli možnost vyzkoušet si hašení histo-
rickou koňkou z roku 1888. Následoval připravený program, kdy si všichni mohli postupně 
vyzkoušet hašení džberovou stříkačkou, štafetu ocelového hasiče, střílení ze vzduchovky a 
další různé sportovní a tvůrčí aktivity. Pro spokojené žaludky malých i velkých bylo 
připraveno kvalitní občerstvení v podobě alko i nealko nápojů, klobás, špekáčků a steaků 
z grilu. Díky pečlivé přípravě se podařilo naplnit cíl celé akce, a sice uspořádat pohodové 
odpoledne pro celé rodiny. Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci a také 
těm, kteří přišli a spolu s námi otevřeli dveře dvouměsíčních letních prázdnin.   

 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

4 

 

A co nás čeká v červenci a srpnu…. 

Pozvánka na předturnajovou schůzi TJ Sokol Dřevěnice 
21.července od 19,30 hodin v klubovně na hřišti 

 
Dřevěnický Rykot  se bude konat 22.7.2023 

Terénní triatlon, který pořádá zapálený sportovec Aleš Bílek ve spolupráci s Fit club Jičín 
Petra Kordíka. Za 18 let fungování se z něj stala srdcová záležitost pro milovníky triatlonů z 
Královéhradeckého kraje a širšího okolí. Rykot není masová záležitost – průměrný počet 
závodníků se již léta pohybuje do 100 lidí a celá akce je provozována ve velmi neformálním 
rytmu. Od roku 2016 se k dospělákům přidaly také dětské závody na zkrácených tratích. 
Letos 22. července se uskuteční již 18. ročník tohoto amatérského závodu.  Na startovní čáru 
se závodníci postaví ve 14 hodin a bude je čekat již tradičně 400 metrů plavání, 21 km na 
kole terénem a 4 km běhu po lesních cestách (i necestách).  Zazávodit si budou moci opět i 
děti. Jejich tratě jsou o dost kratší a jejich závod začíná ve 12 hodin. Ani jedné disciplíny není 
moc a naopak žádné není málo. Po doběhnutí závodníků proběhne slavnostní vyhlášení 
vítězů v hlavních i netradičních kategoriích. Letošní ročník má zázemí opět umístěno na 
volejbalových kurtech ve Dřevěnici. Více informací najdete na http://www.rykot.cz nebo na 
facebooku https://www.facebook.com/drevenickyrykot/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                     Volejbalová Dřevěnice 

V roce 2023 oslaví Volejbalová Dřevěnice 70. ročník  a Tělovýchovná jednota Sokol 
Dřevěnice bude slavit neuvěřitelných 100 let!  
 

Na 70. ročník Volejbalové Dřevěnice 

připravena. Kromě nového osvětlení v

ných stromů u kurtů 1 až 4 byla také zrekonstruována 

stará hlasatelna, která opravdu „prokoukla“.  Nejprve 

byla zbavena původního starého černého nátěru

byla znovu natřena společně se střechou

rekonstrukci jsou také první čtyři kurty. 

kurtů přispěla i obec.  

Projekt "Rekonstrukce volejbalových kurtů 
spolufinancován

 

                                                                      

Program 70. ročníku Volejbalové Dřevěnice
 
SOBOTA 5. SRPNA 2023 
Kadeti a junioři: Družstva všech soutěží i neregistrovaní (narození po 1. 1. 2002) 
Kadetky a juniorky: Družstva všech soutěží i neregistrované (narozené po 1. 1. 2002) 
Muži I. A třída: Družstva extraligy a družstva divokých karet 
Muži IV. třída: Družstva veteránů nad 40 let ( rok narození 1983 a dříve) 
Ženy III. třída: Družstva seniorek nad 40 let (rok narození 1983 a dříve) 

5 

Volejbalová Dřevěnice  

roce 2023 oslaví Volejbalová Dřevěnice 70. ročník  a Tělovýchovná jednota Sokol 
Dřevěnice bude slavit neuvěřitelných 100 let!   

Volejbalové Dřevěnice je TJ dobře 

připravena. Kromě nového osvětlení v areálu  a  vysaze-

až 4 byla také zrekonstruována 

stará hlasatelna, která opravdu „prokoukla“.  Nejprve 

byla zbavena původního starého černého nátěru, a poté 

společně se střechou. Po celkové 

rekonstrukci jsou také první čtyři kurty. Na rekonstrukci 

Projekt "Rekonstrukce volejbalových kurtů - TJ Sokol Dřevěnice" byl 
spolufinancován  v  roce 2023 z prostředků Národní sportovní agentury. 

                                                                      Rekonstrukce kurtů 1-4  

 
Program 70. ročníku Volejbalové Dřevěnice 

Kadeti a junioři: Družstva všech soutěží i neregistrovaní (narození po 1. 1. 2002) 
Kadetky a juniorky: Družstva všech soutěží i neregistrované (narozené po 1. 1. 2002) 
Muži I. A třída: Družstva extraligy a družstva divokých karet  
Muži IV. třída: Družstva veteránů nad 40 let ( rok narození 1983 a dříve)  

ek nad 40 let (rok narození 1983 a dříve)  

roce 2023 oslaví Volejbalová Dřevěnice 70. ročník  a Tělovýchovná jednota Sokol 

TJ Sokol Dřevěnice" byl 
roce 2023 z prostředků Národní sportovní agentury.  

 

Kadeti a junioři: Družstva všech soutěží i neregistrovaní (narození po 1. 1. 2002)  
Kadetky a juniorky: Družstva všech soutěží i neregistrované (narozené po 1. 1. 2002)  



 

 

 

 

 

6 

 

NEDĚLE 6. SRPNA 2023 
Muži I. A třída: Družstva extraligy (pokračování)  
Ženy I. třída: Družstva extraligy, 1. a 2. ligy  
Muži I. B třída: Družstva 1. a 2. ligy a družstva I.A třidy, která nepostoupila ze skupin 
Muži V. třída: Družstva veteránů nad 50 let (rok narození 1973 a dříve)  
SOBOTA 12. SRPNA 2023      
Muži II. třída: Volná soutěž                                                  
Ženy II. třída: Volná soutěž  
NEDĚLE 13. SRPNA 2023 
Mixy: Smíšená družstva (4 muži + 2 ženy)  
 

 

Máte rádi med? Tak to je dobře! Jeho čas je právě teď. 

Český med je velice kvalitní a v zemích EU velmi žádaný – zvlášť 
v Německu a v severských zemích. Med, který koupíte u dobrých 
včelařů, které osobně znáte, kterým důvěřujete a na jejichž poctivost se 
můžete spolehnout, je zárukou vysoké kvality. Dobrý včelař má zdravé včely, med správně 
ošetřuje a dodržuje zásady hygieny. Med je hodnotná  potravina přírodního charakteru. 
Různé druhy kvalitního medu jsou prakticky stejně hodnotné. Liší se pouze barvou, chutí a 
podobně. 
Květový med je přírodní koncentrát nektaru z květů rostin, v převážné většině z rostlin léčivých. Je 
snadno stravitelný díky obsahu jednoduchých cukrů – glukozy a fruktózy. Obsahuje pylová zrna 
různých rostlin, které obohacují med o významné přírodní látky s povzbuzujícími účinky – rostlinné 
hormony, éterické oleje, aromatické látky a podobně. Květový med je velice ceněn v lidovém 
léčitelství. 

Medovnicové (lesní) medy  jsou zpravidla tmavší, což způsobují rostlinná barviva, obsažená v míze  
dřevin. V porovnání s květovými medy obsahují více fruktózy a dextrinů, ale hlavně mají větší 
množství minerálních látek a stopových prvků, prospívajících lidskému organismu. Mají 
charakteristickou, velmi lahodnou vůni a chuť, pro kterou jsou tyto medy oblíbené  a žádané zvláště 
v Evropě. 

Smíšený med je směsí určitého podílu medů nektarinových – květových a medů medovnicových – 
lesních. Obsahuje tak kvality  obou druhů medů. Smíšený med je u nás hodně rozšířený a oblíbený. 
Mísení různých druhů medu je přirozené již při zpracování včelami v úlu. Záměrným mísením různých 
druhů medu lze vhodně upravit chuť, vůni i barvu medu. 

Pastový med je přírodní, zpravidla květový, případně smíšený med speciálně upravený do pastové 
konzistence řízenou krystalizací. Med je zpracován pouze mechanicky, bez jakýchkoliv přísad. Proto je 
to plnohodnotný přírodní včelí med, který si uchovává všechny cenné látky a v průběhu času se již 
nemění a dál nekrystalizuje. Má světle bělavou, až nažloutlou barvu s výbornou lahodnou chutí. 
Snadno se natírá, ale neteče, proto je vhodný zvláště pro děti.  

Krystalizace medu neznamená nižší kvalitu medu. Krystalizace je přirozená vlastnost všech medů, 
jen doba, kdy zkrystalizuje je u různých medů různá. Do původního tekutého stavu lze  takový med 
uvést opatrným zahříváním ve vodní lázni. Ale pozor na dlouhodobé přehřátí nad 50 oC. Tím by se 
zničily některé hodnotné látky, jejichž ztráta  by měla negativní vliv na kvalitu medu. Med časem 
zkrystalizuje, to není na závadu, ale med NECUKERNATÍ, jak lidé občas říkají.  
(B.Bajer a publikace Včelí med a člověk.) 



 

 

 

 

 

7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kontrola  a čištění spalinových cest  21.-22. 9. 2023 
Zpráva o kontrole a čištění spalinové cesty 500 Kč.  Objednání  na obecním úřadě tel. 721 231 094                                                           

 
Úřední hodiny na obci:  PONDĚLÍ  – 8,30 hod. – 12,30 hod.     STŘEDA  – 15,00 hod.  – 19,00 hod. 
starosta obce: Bc. Barbora Veberová                 721 231 094                                                            
místostarosta obce: Mgr. Dušan Vrabec            601 395 386                                                            
Email obce: ou.drevenice@tiscali.cz                                                 Internetové stránky obce: www.drevenice.org  


